PREFEITURA MUNICIPAL SERRANA

ESTADO DE SAO PAULO NOTA DE
C.N.P.J.: 44.229.813/0001-23 EMPENHO
Rua Dr Tancredo de Almeida Neves, 176, Jardim Bela Vista, Serrana, SP , CEP: 14150000
EMPENHO: 2575/2022 Tipo : Ordinario
CREDOR: 4972 FREDERICO AUGUSTO VILELA
Enderego: RUA PARANA, 127 Cidade: Serrana UF: SP

CPF: 284-988-378/63 Inscr.Est./Ident.Prof.:
Banco: 237 - BRADESCO Agencia: 01946-1 Agéncia: 01946-1 Fone: 1639879244
Conta Corrente: 25413-4 Fax: 16

DOTACAO:
Ficha: 000006
Orgéo: 02 GABINETE DO PREFEITO
Unidade: 02.01 GABINETE DO PREFEITO
Funcional: 04.122.0002 ADMINISTRAGAO GERAL
Projeto/Atividade: 2.003 Chefia do Executivo
Elemento: 3.3.90.33.01.00.00.00 Passagens Para O Pais
Fonte de Recurso: 1110 - TESOURO - GERAL
Codigo de Aplicagdo: 000000 - Sem detalhamento das destinagdes de recursos
Licitagao: Numero: Processo de Compra: Data de Emisséao:
Dispensa de Licitagdo p/ Compras e S¢ 10/05/2022

Valor Orgado: Valor Atualizado (A): Empenhos anteriores: | Valor do empenho: Valor Anulado: Total (B): Saldo Atual (A-B):

70.000,00 70.000,00 21.059,75 14.000,00 0,00 35.059,75 34.940,25

ESPECIFICACAO: DESCONTOS:

Adiantamento de viagem a Brasilia-DF, periodo
17/05/2022 a 21/05/2022 para visita aos Ministérios da

. Saude, Justiga, Desenvolvimento Social, Educagao,

Infraestrutura entre outros e Gabinetes de diversos
Deputados na Camara Federal e participagéo no

_Evento "Prefeitos do Futuro".

Departamento de Finangas

COMP. () ANUL. () DESC. ()

Secéo de Contabilidade R$:
Departamento de Finangas
Segéo de Finangas
Cheque N°:
Conta: ;
Banco: / \
7
TESOUREIRO

SERRANA, ___ DE

AUTORIZO O EMPENHO DA(S) DESPESA(S) ACIMA
DISCRIMINADA(S)

RECIBO

E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITACAQ

0OS) PARA OS DEVIDOS FINS, QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO

Assinatura

Anotagdes:




RV K Prefeitura Municipal de Serrana
$6 Rua Tancredo de Almeida Neves, 176 - Serrana - SP
Requisicdo de Adiantamento de Viagem
Responsavel pelo Adiantamento Cargo Setor
Frederico Augusto Vilela ‘W | Diretor de Seguranga Publica l Gabinete j
Acompanhantes
Guilherme da Silva Montanari W | Assistente de Secretario de administracdo Gabinete
Rodrigo Monteiro de Souza W | Supervisor Secretario de Esporte, Cultura e Tur.
Edmilson Aparecido da Silva W | Diretor de Casa Civil Gabinete
Data da Emissio 09/05/2022 v ‘ Destino Brasilia-DF x
Periodo da Viagem 17/05/2022 v J A 21/05/2022 v
Motivagio

Agenda em Brasilia em visita aos ministerios da satde, justiga, desenvolvimento social, educagao,infraestrutura entre outros,
gabinetes de diversos deputados na camara federal e participagio no evento Prefeitos do futuro. Também estario nesta
agenda o Prefeito Leonardo Capiteli e o Sr. Jose Alves Pereira Secretario Municipal de Infraestrutura.

Valor do Adiantamento em R$ L 14.000,@,

Previsdo das Despesas

Descricdo das Contas Previsdo de Gastos
Combustivel -

Hospedagem -

Passagem -

Alimentagéo -

Pedagio -

Taxi =

Outras Despesas (estacionamento) -
Total Geral =

Valor do Adiantamento 14.000,00 |

Previsdo das Despesas

Observacgio
- O adiantamento de viagem est4 previsto na Lei Municipal n° 66/79, alterada pela Lei Municipal n® 717/97.

- O prazo para prestagdo de contas é de 10 dias corridos a partir da data de liberagéo do evento.

- As despesas ndo poderdo ultrapassar o valor do adiantamento conforme artigo 2°, § 2°, da Lei Municipal n° 66/79 e artigo 60 da Lei 4.320/64.
- Na hipétese de adiantamento para realizagdo de curso ou treinamento, devers ser anexada copia do certificado.

- Nao podera ser alterado o local de destino do referido adiantamento previsto na motivagao.

- Néo serdo admitidas despesas nao enquadréveis na prestagdo de contas, conforme previsdo em lei (ex.: bebidas alcodlicas).

- Todos os comprovantes de despesas (notas e cupons fiscais) deverdo ser emitidos em nome da Prefeitura Municipal de Serrana.

- O saldo remanescente do adiantamento devera ser devolvido a Prefeitura Municipal de Serrana, mediante depdsito em conta corrente especifica e
anexado o comprovante na prestagdo de contas.

- Nao serd concedido novo adiantamento de viagem, caso o responsével tenha adiantamento pendente junto & Divisdo de Contadoria, conforme artigo
5° da Lei Municipal n°® 66/79.

- O ndo cumprimento da qualquer das instrugdes acima acarretaré na glosa da respectiva despesa e o valor devers ser restituido a Prefeitura
Municipal de Serrana.

- Na auséncia de prestagdo de contas, o servidor podera ser penalizado com o langamento do débito na folha de pagamento ou inscri¢do em divida
ativa,

i iEstguranca PU
Divetor do Dep qunicipa\ de Serrana

a
prefeitura




Consulta Relacao

G333131019446243034
13/05/2022 10:31:52

Cliente MUNICIPIO DE SERRANA

UG/Gestao 00000100001

Relagéo 20220000854

Ordem bancaria

Namero OB 67069 Sequencial OB 0

Ordem bancaria 0B220000084 Tipo de pagamento Pgto em Outros Bancos
Valor R$ 14.000,00 Data débito 12.05.2022
Agéncia débito 3375-8 Conta corrente 73019-X
Remessa 427 Data remessa 12.05.2022
Situagao OB Liberada Data estado 13.05.2022
Data limite liberagao 17.05.2022 Data murchagao OB 07.05.2023
Destinatario FREDERICO AUGUSTO VILELA Situagao débito Contabilizado
Tipo pessoa CPF

Observagao Identificador destinatario 28498837863
Dados Conta/Transferéncia Interbancaria

Tipo conta Conta Corrente

Banco destino 237

Dependéncia original 1946 Conta original 25413

Dependéncia atual 1946 Conta atual 25413

Numero transferéncia 57612 Estado Processado

Data emissao 13.05.2022 Envio 2022-05-13-07.12.45.799611
Tipo transferéncia TED Retorno TFI 0

Finalidade Pagto de Fornecedor

Valor R$ 14.000,00 Valor tarifa 0,00



Prefeitura Municipal de Serrana
Rua Tancredo de Almeida Neves, 176 - Serrana - SP

Prestacéo de Contas de Adiantamento de Viagem

Responsavel pelo Adiantamento Cargo Setor
Frederico Augusto Vilela w | Diretor de Seguranga Publica l Gabinete J
Acompanhantes
:» Rodrigo Monteirc de Souza w | Supervisor Secretaria de Esportes
- Guilherme da Silva Montanari w | Assistente do Secretario de ADM Gabinete
Edmilson Aparecido da Silva w | Diretor de Casa Civil Gabinete
Data da Emisséao 10/05/2022 v Destino Brasilia-DF I v o _'J
Periodo da Viagem 17/05/2022 v A 1 21/05/2022 v
Motivagao

Agendas realizadas em Brasilia em diversos Ministerios e também na cadmara dos deputados, onde foi realizada a tratativa de
diversos convénios, repasses e emendas parlamentares.Também foi realizada agenda do Prefeito Leonardo Capiteli no evento
Prefeitos do futuro. Também esteve na agendas o Secretario da infraestrutura Jose Alves Pereira.

Valor do Adiantamento em R$ [ 14.000,00 | Empenho : [ |
Prestagao de Contas

Descrigdo das Contas Gastos Realizados
Combustivel
Hospedagem 1.225,35
Passagem -
Alimentacédo 3.201,84
Pedagio -
Taxi 117,00

Outras Despesas (estacionamento)
Total Geral 4.544,19
Resumo da Prestagédo de Contas

Valor do Adiantamento 14.000,00

Valor das Despesas 454419

Valor a Ser Devolvido 9.455,81
Observagao

- O adiantamento de viagem esta previsto na Lei Municipal n°® 66/79, alterada pela Lei Municipal n® 717/97.

- O prazo para prestagdo de contas ¢ de 10 dias corridos a partir da data de liberagéo do evento.

- As despesas ndo poderdo ultrapassar o valor do adiantamento conforme artigo 2°, § 2°, da Lei Municipal n® 66/79 e artigo 60 da Lei 4.320/64.
- Na hipotese de adiantamento para realizagdo de curso ou treinamento, devera ser anexada copia do certificado.

- Nio podera ser alterado o local de destino do referido adiantamento previsto na motivagao.

_ Nio serdo admitidas despesas ndo enquadraveis na prestagdo de contas, conforme previsdo em lei (ex.: bebidas alcoolicas).

- Todos os comprovantes de despesas (notas e cupons fiscais) deverdo ser emitidos em nome da Prefeitura Municipal de Serrana.
- O saldo remanescente do adiantamento devera ser devolvido a Prefeitura Municipal de Serrana, mediante deposito em conta corrente especifica e

anexado o comprovante na prestagéo de contas.
- Nio sera concedido novo adiantamento de viagem, caso 0 responsavel tenha adiantamento pendente junto a Divisdo de Contadoria, conforme artigo

° da Lei Municipal n® 66/79.
- O néo cumprimento da qualquer das instrugdes acima acarretara na glosa da respectiva despesa e 0 valor devera ser restituido a Prefeitura Municipal

de Serrana.
- Na auséncia de prestagdo de contas, o servidor podera ser penalizado com o langamento do débito na folha de pagamento ou inscrigdo em divida

ativa.
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RECFREMOS DE MELIA RRASIL ADMINIST

RACAO HOTELFIRA . COMERCIAL 1.TDA OS PRODUTOS / SFRVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBFDOR

NF-e

N° 000195865
SERIE 001

L

L
MELIA BRASIL AD
E COMERC

: b4
NIST

TAL LTDA

RACAO HOTELEIRA

ESPLANADA DA TORRE, 00 SL DO BACK OFFICE - ASA
SUL - CEP:70070-300 - BRASILIA - DF

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

0- ENTRADA 1

R A

CHAVT. DE ACT:SSO

5322 0562 4138 7700 3268 5500 1000 1958 6512 4720 0812

| - SAIDA
N° 000195865 FL.1 /1

SERIE 001

www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

- (61)3218-4700
NATUREZA DE OPERACAO

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

VENDA DE MERCADORIAS E/OU PRESTACAO DE SERVICO 353220030819840 23/05/2022 08:54:03
INSCRIGAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ
0742725500395 62.413.877/0032-68 ‘J
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPI/ CPF DATA DA EMISSAO
MUNICIPIO DE SERRANA 44.229.813/0001-23 | 23/05/2022
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA
R DR TANCREDO DE A NEVES, 176 CENTRO 14150-000 | 23/05/2022
MUNICTPIO FONE / FAX UF INSCRIGAO ESTADUAL TIORA DA SAIDA
SERRANA SP 663080771111 08:41:07
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00
VALOR DO FRETF. VAL OR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACHSS. VALOR DO 1PI ;
| 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 |
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO | UF CNPI/CPF
9 - SEM FRETE
ENDEREGO MUNICiPIO UF INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE FSPICIT MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUINO

VHF1007-56 | 1SS 00 000 | 5933/ UN 1,00 19,45 0,00 19,45 0,00 0,00 0,00| 0,00 0,00
VHF1007-56 | 1SS 00 000 | 5933/ UN 1,00 19,45 0,00 19,45 0,00 0,00 0,00| 0,00/ 0,00
VHF1007-56 | 1SS 00 000 | 5933|UN 1,00 19,45 0,00 19,45 0,00 0,00 0,00/ 0,00/ 0,00
VHF1007-3 | DIARIA 00 000 | 5933/ UN 1,00 389,00 0,00 389,00 0,00 0,00 0,00/ 0,00/ 0,00
VHF1007-3 | DIARIA 00 000 | 5933/ UN 1,00 389,00 0,00 389,00 0,00 0,00 0,00/ 0,00/ 0,00
VHF1007-3 | DIARIA 00 000 | 5933/ UN 1,00 389,00 0,00 389,00 0,00 0,00 0,00/ 0,00/ 0,00
CALCULO DO ISSQN
lNSCRIC;\O MUNICIPAL VALOR TUTAL DOS SERVICOS RASE DECALCULO DO ISSON VALOR DO I1SSQN

ISENTO 1.225.35 1:225.35 61,26
DADOS ADICIONAIS

RESTERVADO AO FISCO

INFORMACOTS COMPLEMENTARES
NUMERO APARTAMENTO:

2015 - NUMERO DA RESERVAS:
— CHECK-OUT: 20/05/2022 - HOSPEDE: LEONARDO CARESSATO CAPITELI PROCON-DF TEL:
151 END: SCS ED.VENANCIO 2000 BL.B60 QD8 SL240, Dinheiro

209212217 - CHECK-IN:

17/05/2022

TOTVS - FiscAll Tlex - Sistema Livro Fiscal Versio 6.10.04.00



MAIS SEGURO, CONI::IAVEL € SEM TARIFAS
DINAMICAS

TAXI RECIBO
/229 Placa/#dg 729 RS:

\//

Autorizacao:

Recebi(emos) de

Percurso

0 valor de RS / Loy (:F\
Taxusta.zﬂ el Fone: )7 )'5 oy /

Brasilia, / <//)" /20 LCPF/CNP Fhagern i

S|NpE CNPJ: 00.031.708/0001-00
Reclamagdes: 156
Objetos Esquecidos: 61 3363-533

) —

' Assinatura

MAIS SEGURO, CONFIAVEL E
SEM TARIFAS DINAMICAS

BAIXE O APP OU LIGUE » . REC'BO

Autorizagﬁo:(}?4 A Placa: fzﬁ p (7}[7 7 R$:( 27 7

Recebi(emos) de

referente ao percurso

O valor de RS

Taxista: Fone:

Brasilia, / /(. 1201F CPF/CNPJ
7

Fone: (61) 3363-7533
.t § CNPJ: 00.031.708/0001-00
< Reclamagoes: 156
Assmatflra Objetos Esquecidos: 61 4042-1373

26€6-220¢€ (19) S@I0¥N| BOYRID

APOIO KARPECAS AOS PROFISSIONAIS DA DIRECAO
'COOPERATIVA UNIAO DOS TAXISTAS DO- DF. W
CNPJ: 12.623.662/0001-05

8 % ) /ﬂ
UniTaxiDF. 3325-3030

m ” A s : www.untaxidtcom.b - unitaxidi@unitaxidfcom.br
f Valor R$:\-r>: E 7/ &/ﬂ

www.autopecaskampeao.com

TEL.:(61) 3348-9300 ik
PECAS P| NACIONAIS E IMPORTADOS Tl Jagsta (U
MODERNIDADE, AGILIDADE E DISPONIBILIDADE

SCLR Norte 705 - Bloco D - Loja 41. - Brasilia-DF CPF: \@9 6% AY K

/
L Brasilia-DF l /W
— e SF INSENTA DE QUALQUER RESPONSABILIDADE SOBRE/SERVICOS PRESTADOS REF. AESTE RECIBO




TAX) A Baixe o aplicativo Taxi Legal, o melhor custo beneffcm r FE

LEGAL | ...... , g _ E
Autorizago: { 29(  Place: §EULBLS Re: 3, 0O

Recebi de
Percurso
Valor de R$
Taxiste: 'TO;U >. /Zzwﬂ«/@)Fone: 6/ 9 y/%7307
Brasilia, 17 @ o, 219 CPF/CNPJ

CNPJ: 30.605.977/0001-01

p (______& Reclamagdes e objetos esquecidos:
/ Cmpend AN TAXH

SSIZX Através do aplicativo Téxilegal.

Assinatura 61.98540-7437 (©

TAX) A Balxeoapllcatlvo Téxi Legal, o melhor custo benefiao :._.r._., TR

LEGAL L Emmm [

Siiea R E C RO et

Autorizagio: = ¢ < Placa: /«f oY 552 R :) Y,
Recebi de

Percurso
Valor de R$
Taxista: o Ao Fone: {/ T%C 35 1¢0 3
Brasilia, Aig 1 Q) y// S 3 CPFICNPJ
< JJD a CNPJ: 30.605.977/0001-01
% AN TAXH Reclar‘nagées e. Obj.etos esguecidos:
Assmatum “zas  Através do aplicativo TéxiLegal.

61.98540-7437 (O



RECEBEMOS DE LUIS ADALTO DE MENESES - ME OS PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AU LADO
EMISSAO: 19/05/2022 - DEST. / REM.: MUNICIPIO DE SERRANA - VALOR TOTAL: R$ 300,00

NF-e
N° 000000059

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAG A0 E ASSINATURA DO RECEBEDOR

SERIE 001

[DENTIFICACAO DO EMITENTE

LUIS ADALTO DE MENESES - ME

DANFE

DOCUMENTO AUXIL

NOTA FISCAL ELETRONICA

1AR DA

R MR

SCE/Sul Trecho 04 Conjunto 11 Parte Restaurante, . - Asa Sul - CHAVE DE ACESSO
CEP:70200-004 - BRASILIA - DF 0- ENTRADA 1 53220511 1633 7400 0144 5500 1000 0000 5912 3995 7152
TEL: (61)3202-0953 1- 5A1Da, = ,
N° 000000059 fl. 1 /1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
. www.nfc.fazenda.gov.br/portal
SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora
PROTOCOLO DF AUTORIZACAO DE USO

NATUREZA DE OPERACAO

Venda ao Consumidor

353220030451352 20/05/2022 09:23:54

INSCRIGAO ESTADUAL

0752751600196

TNSCRIG.

'AO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ CPF

11.163.374/0001-44

DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ / CPF DATA DA EMISSAO
MUNICIPIO DE SERRANA 44.229.813/0001-23 19/05/2022
ENDERECO BAIRRQ DISTRITO CLEP DATA SAIDA / ENTRADA
R DR TANCREDO DE A NEVES 176, . CENTRO 14150-000 19/05/2022
MUNICIPIO FONE /FAX UF INSCRICAO ESTADUAL TIORA DA SAIDA
SERRANA SP 663080771111 19:29:13
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 300,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURQ DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO [P VALOR TOTAL DANOTA - TR
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO 813 CNPJ/CPE
0 - REMETENTE
TNDERECO MUNICIPIO ur I"NS(‘.RICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUME:RAC.F\O PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
CONIGO DO : s ; S 5 % v VALOR COVALOR | VALOR: RASIE  VALOR - R | ALIQUOTAS
PROD./SKRY. -1/ DESCRICAQ DORRODUTO/ SERVICO: ¢ NEM/SH [CSOSN|CFOP | UNID. | QUANT. | yredRio | DESCONTO | TIOUIDO | CALCICMS | TCMS "%i%
58648 Refeicoes 21069099 0102|6102 JUN 1,0000 300,0000} 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 | 0.00] 0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES

CREDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E DE IPI

PROCON 151 ED. VENANCIO 2000 BL. B 60 SL. 40 LEI 4029 DE 16/10/2007. DOCUMENTO
EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NAO GERA DIREITO A

RESERVADO AO FISCO

Procon SCS Q.08 BLB B-60 SI 240 Vendncio Shopping-Brasilia Fone: 131




02/06/2022 11:11 Evento

Carta de Correcao

Orgao Recepao do Evento Amblente e |
' 53- DISTRITO FEDERAL | 1- Produgéo IR |
Chave de Acesso {d do Evento

| 53220511163374000144550010000000591239957152 i 1D11011053220511163374000144550010000000591239957 15201 |
Autor Evento {CNPJ / CPF) Data Evento

11.163.374/0001-44 . 02/06/2022 as 10:19:59-03:00
Tipo de Evento Sequencial do Evento

| 110110 - Carta de Corregao 111

Detalhes do Evento

Descricao do Evento Versao
Carta de Correcao - 1.00

Texto da Carta de Correcao

| Onde se ler no Item 1, leia-se 7 e Onde se ler na descricao Produto/Servico Refeicoes, leia-se refeicoes com bebida e sobremesa, e o
. valor correto da NF e R$ 350,00.

Autorizacao pela SEFAZ

Mensagem de Autorizacao Protocoto Data/Hora Autorizacao

| 135 - Evento registrado e vinculado a NF-e | 353220033398480 || 02/06/2022 as 10:20:00-03:00

Condicdes de uso da Carta de Corregao

| A Carta de Correcao e disciplinada pelo paragrafo 10-A do art. 70 do Convenio SIN, de 15 de dezembro de 1970 e pode ser utilizada para |
. regularizacao de erro ocorrido na emissao de documento fiscal, desde que o erro nao esteja relacionado com: | - as variaveis que
: determinam o valor do imposto tais como: base de calculo, aliquota, diferenca de preco, quantidade, valor da operacao ou da prestacao; Il %
| - a correcao de dados cadastrais que implique mudanca do remetente ou do destinatario; Il - a data de emissao ou de saida. i

7



NF-e

RECEBEMOS DE LUIS ADALTO DE MENESES - ME OS PRODUTOS /SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO A0 LADO

EMISSAO: 20/05/2022 - DEST./REM.: MUNICIPIO DE SERRANA - VALOR TOTAL: R$ 350,00

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

N° 000000060
SERIE 001

IDENTIFICACAO DO EMITENTE

TEL: (61)3202-0953

LUIS ADALTO DE MENESES - ME

SCE/Sul Trecho 04 Conjunto 11 Parte Restaurante, . - Asa Sul -
CEP:70200-004 - BRASILIA - DF

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

AT

CHAVE DE ACESSO
5322 0511 1633 7400 0144 5500 1000 0000 6012 3999 5977

0- ENTRADA 1
1 - SAIDA
N° 000000060 fl.1 /1
SERIE 001

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfc.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DE OPERACAQ

Venda ao Consumidor

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

353220030633642 20/05/2022 20:35:17

CNPI CPF

INSCRIGAO ESTADUAL

INSCRIGAQ ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

11.163.374/0001-44

0752751600196

DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ/ CPF DATA DA EMISSAO
MUNICIPIO DE SERRANA 44.229.813/0001-23 20/05/2022
LNDERICO BAIRRO DISTRITO CIP DATA SAIDA / ENTRADA
R DR TANCREDO DE A NEVES 176, . CENTRO 14150-000 20/05/2022
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL TTORA DA SAIDA
SERRANA SP 663080771111 18:41:12
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DECALCULO DO ICMS, VALOR DO ICMS BASE CALC.ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST, VALOR TOTAL DOS PRODU TOS
0.00 0,00 0,00 0,00 350,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURQ DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO PT VALOR TOTAL DANOTA S
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 £1350,000
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO | UF CNPJ/CPK
0 - REMETENTE
[NDEREGO MUNICIPIO ur INSCRICAO CSTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
CODIGO DO S : L G ; 5 VALOR VALOR | VALOR HASE b VALOR | vALOR [ ALIQUOTA:
FROD. / SERY, [DESCRIGAO DORRADUTO SERVICO NEMJSH! [ESOSN CEORIFUNID: - QUANT. 1t | neseomen. toumo | catcirems | rems. | DeweT e
58648 Refeicoes 21069090 0102]6102 JUN 1,0000 350,000 0,00 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00I 0,00

JADOS ADICIONAIS

INFORMACOKES COMPILEMENTARES

PROCON 151 ED. VENANCIO 2000 BL. B 60 SL. 40 LEI 4029 DE 16/10/2007. DOCUMENTO
EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NAO GERA DIREITO A

CREDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E DE 1Pl

RESERVADO AO FISCO

Procon SCS Q.08 BL.B B-60 SI 240 Venancio Shopping-Brasilia Fone: 151




' 02/06/2022 11:12 Evento

Carta de Correcéo

Orgao Recepcao do Evento Ambiente - Versao
| 53- DISTRITO FEDERAL | 1-Produgao
Chave de Acesso Id do Evento
53220511163374000144550010000000601239995977 - 1D1101105322051116337400014455001000000060123999597701 |
Autor Evento {CNPJ / CPF) Data Evento
© 11.163.374/0001-44 - 02/06/2022 as 09:59:50-03:00 ;
Tipo de Evento Sequencial do Evento
H

| 110110 - Carta de Corregao 1 |

Detalhes do Evento

Descricao do Evento Versao
| Carta de Correcao . 1.00

Texto da Carta de Correcdo

- Onde se ler no Item 1, leia-se 7 e Onde se ler na descricao Produto/Servico Refeicoes, leia-se refeicoes com bebida e sobremesa. i

Autorizacdo pela SEFAZ

Mensagem de Autorizacéo Protocolo Data/Hora Autorizacao
135 - Evento registrado e vinculado a NF-e - 353220033387927 | 02/06/2022 as 09:59:50-03:00

Condicdes de uso da Carta de Correcdo

. A Carta de Correcao e disciplinada pelo paragrafo 10-A do art. 7o do Convenio S/N, de 15 de dezembro de 1970 e pode ser utilizada para
- regularizacao de erro ocorrido na emissao de documento fiscal, desde que o erro nao esteja relacionado com: | - as variaveis que

. determinam o valor do imposto tais como: base de calculo, aliquota, diferenca de preco, quantidade, valor da operacao ou da prestacao; Il
| - acorrecao de dados cadastrais que implique mudanca do remetente ou do destinatario; Ill - a data de emissao ou de saida.




AR R 353 272/0000 75 JF 70
.v CHURRASCARIA ZEBU LTDA
bematech JONICO DOS SANTOS, 668, ZEBU, UBERABA, MG
Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletrénica

ten Cotigo Descrigdo  Gde Un VI.Unit Vi.Total

001 010 SOBREMESH 300 UN x 8 50 B50
002 999 T.0.8 ) ;__H_V__OLM_IL_S A 255
Otde total 4 Iten:

Vaior Total

FORHA PAGRHENTO

28 05
VALOR PAGE RS
Cartdo de Débito 205

Consulte pela Chave de fcesso en
mmwmmmmwwwwm
5122 0500 35

7200 0175 6500 1000 0776 6717 1655 1513

CONSUMIDOR Vs
CHPI: 44,229.813/0001-23
PREVLLTURA MUNTCIPAL SERRANA

NFC-e n® 77067 Série 1
17/05/2022 13:18:48

via Consumider

protocolo de autorizagao
131226231097936

pata de autorizacao
17/05/2022 13:18:58

esa 12,bedido 45 Cliente PREFEITURA HUNICIPAL SERRANA Endereco
ol Gidade SERRANA SP  xk SUPORTE  HSTI 16 99342 5599 xr
Wplicativo TOTVS ‘FoodService 02,30,06 Serie 96706745

T0TVS Fiscal Manager

CHEJ: 28, 352,093/0001 45 S??éﬁ PAKE ALINERTOS YODA HORR

AV, JOSE MARL

[ NG
CEIND [l” HUTELLR
COM HANTE [GA NG CHARA Z }

2 UN X9, 0” 18,00
; 08,00

S

80 AGUA HINERAL MINEIRO SEH GAS BOOHL i u” 3,00
dtde, total de atens 910
Paiar l‘Utd 1 B$ 76,84
FORIA DE PAGANENTD UALOR PRGO RS
{artéo de ncbxtn Visa 76,84

Lonsulte peia Chave de Acesso e
hito:/fuve. sefaz.go, gov br/nfce/consutta
5222 G526 3820 9300 0185 b‘ﬂ" WG 7469 6710 4745 96T
LUMSUNID R - CHPJ /9.433/6001-23
REFETTURR M“NIII%GL fE SERRANA

HFC-2 a8 060746967 Série 004 17/05/2022 16:47:33
Pratocois de futerizacas: 157225130043175
Pata de Autorizacdu 17/05/2022 16:47:35

Tributes Incidentes Lei i
Federal K8 10,70 Estaduai
SanaiiFe 3.1.5 u

6,48 Hunicipal RS 0,00
). tecnoueb con.b

~\\~

—
¢
@
p
<

'v vaw.h LR AN 3R 2720000 7R TF <70
CHURRASCARIA ZEBU LTDA

bematech 1onico vos sanios, 668, zEBu, UBERABA, Mo
Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletrénica

Iten Codigo Descrigo  Otde _Un VI Unit VI, Total
{61 001 RODIZIO HLMOCD 600 UN x 79 90 479 40
007 3021 COCA COLA 600 UN x 7.50 4500

U5 510 ESKIBON HINI BOMBOM GELADO CLQ"62X135ML

| 0 UN x 15 00 30 00
004 3017 AQ FRESH LEMON 1700 UN x 7,50 750
005 994 10,8 s OGN X580 5619
Otde total de Itens 5
Yalor Total 618 09
FORNA PAGAHENTO VALOR PAGD RS
Cartdo de Debito 616 04

Consulte ela Chave de ncesso el
http./énfue‘ azenda,nq,%ov,br490rtalnfce
3122 0500 353

7200 0175 6500 1000 0776 8317 5362 5759

CONSUMIDOR
CHPJ: 44.229.813/0001 '/1/
PREFETTURA MUNTCIPAL SERRARA

NFC-e n® 77663 Série 1
17/05/2022 13:12:15

Via Consumidor

Protocolo de autorizacao
1312262310735015

Data de autorizagao
17/05/2022 13:12:28

Nesa 5“1/Ped1do 40 Ciente PREFEITURA HUNICIPAL SERRANA Endereco
NoO Cidade SERRANA SPxx SUPORTE ~ MSTI 16 93992 5599 xx
Ap licativo TOTVS FoodService 02,80 06 Serie 96706745

TOTVS Fiscal Manager

{<aign Jeseritin atd Ui Uhin uldel

i:acu H$




RESTAURANTE MANGAT

CNPJ: 03.247.760/0002-77
Insc.Est.: 0748964060201

s SCE/SUL TR 02 Lote 2/26, 8/
ASA SUL - BRASILIA - DF
Telefone: 3252-0156

DANFE NECe ~ Documento Auxiliar da Nota
Fiscal de Consumidor Eletronica

coddign Desurigao Qtds Un-d pPrego V1 Total
1560 COMIDA PESO

0,666 KG 84,90 56,54
2780 SOBREMESAS E VARTADOE
0,200 KG 184,80 1&, 98
2780 SORREMESAS E VARIADCS
0,185 KG 84,90 5 70
63 H20 LIMAO BOOML
1,000 UND 7550 7,50
63 R20; 1.7AN BODMI
i 18] 7,50
1560
C (SRt 5+, 90 65,88
1560 ( £50
b 14, 9 28,18
60 GUAKA v ETA ML
gl e UND 6,90 6,90
50 GUARAN, L& 1Y
K t €,90
27780 SORREMESAS & v Wil 9%
0,185 KG 84,90 15,710
COMIDA PESO
55,18

coch 8O
6,90
180 =14
10,18
60
6,90
1560 Iha BEEL
0,720 K& 64,50 61,12
2780 GUBREMESAS E VARIADOS
0,190 KG 84,80 16,13
1560 COMIDA PESO
0,620 KG 84 90 52,63
apvir MONTOA 3H50MT
1,0uU URD 6,90 €,90
1449 CASTANHA TORRADA 100G
1,000 UND 31, 34 11,34
1560 COMIDA PESO
0,506 KG 84,90 42,95
TOTAL DE ITENS 20
VALOR TOTAL 498,01
FORMA DE PAGAMENTO
Debito 498,01

Consulte pela chave de acesso en:
http://dec. fazenda. df .gov.br/Consul tarNFCe.asp
X

CHAVE DE ACESSO
5322 0503 2477 6000 0277 6502
2000 1086 5810 0108 3812

CLIENTE CONSUMIDOK FIN
44.229.813/0001-23 ¢

serie: 22 Namerc: 108658
18/05/2022 13:47:08

pProtocolo de Autori racao: 353220235197669
18/05/2022 13:51:11

Consulta via laitor de QRCode

Tributos Incidentes T.el Faderal 12.741/2012
Jaloc 'l‘ot:al:r '»7‘3 ,.75 i . \)’

;.‘;.':Loes pagos: 4039 (57 ,68) ., 4323 (80,88), 442
4558 (84,15}, 45499 (54,29), 4673 (72,26}, 4805

EF2 RESTAURANTE LTDA ME
17.494.301/0001-11

AU IF

P LG A

Liﬂx FoadE 1t
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL
DE CONSUMIDOR ELETRONICA

Fie U I A LR TR R VL ITEM B,
001 1812 BIFE ARGENTINO 220g

1,00 UN ® 38, 861(3,90) 38,86
002 2651 A0 PONTO
1,00 UN bd 0,01(0,00) 0,01
003 20 AC BRROZ BRANCO
1,00 UN bl 0,01(0,00) 0,01
004 768 AC MOLHO BOLONHESA
1,00 UN bd 0,01(0,00) 0,01
005 1679 AC SALADA EXPRESS
1,00 UN pid 0,01(0,00; 0,01
ATD. TCTAL DE ITENS 005
V8L OKR TOTAL RS 38,90
FORWA DE PAGAMENTO Valor Pago

Outro 38,90

bty S o enichoa oft geos Lo

5322 0617 4943 0100 0111 6600 1006 1613 7711 6102 8412

E:ﬁ, f-r.‘?;“tjE] Humero Q00151377 - Serie 001
nf:.lﬁ,l-. B ronss de LR 003 300 008
-, [ L
'H F%%I'ﬁ 1o 1 G e
i g ’ Jzagan 25322002261 14367

J0001- 24

107

Sistemna Linx Degust
W linx.com.br
MDE ATOBB1C 7476179801 7DEBSEF 25069166
Trib aprox R$: R$ 0,00 Fed R$ 3,91 Est. R$ 0,00 Mun.



Gl CHPJ:00, 835,652 /0001 10 1F107 36516000177
"€ /7 DL CONFEITARIA E COMERCIO LTDA

s STSHC/M CLGD.104 BL A LJS 26 £ 36 TERREO,

1, ASA NORTE, BRASILIA, DF
Documento Auxiliar da Nota F’ls‘al de Consumidor Eletrénica

Iten Codmgo Descrigo Otde Un V1Unit VI Total
J01 004 CAPUCCIND 5,00 UN % 13 00 59,00
302 081 CROISSANT 5700 UN % 7 80 39,00
03 008 CAFE DUPLO COM LEITE 1:00 UN x 12,50 12,50
04 002 CAFE DUPLO 100 UN x 12 00 12,00
D05 107 GELEIR MAISON 406 1:00 UN x 5,80 5,80
006 106 HANTEIGR 406 100 UN x 5700 5,00
207 339 GORJETA o NssUNx 100 1038
ltde. total de Itens

Jalor Total 124 63
“ORHA PUGRHENTO YALOR PRGO R§
lartio de Débito S lnes

Consulte pela Chave de Acesso em
fittp: //dec fazenda df qov, br/NFLEé
322 0500 8555 5200 C110 6500 1600 3948 1615 5657 4677
CONSURIDOR - CHPJ: rf.229,813/0001 287
nu

HFC-2 WO 394818 Série 1 18/05/2022 08:20: 11
Via Consumidor
Protocolo de autor izagdo. 3720234676343
Data de autorizagdo: 18052022 06:20:14

desa 3/Pedido 264156  PROCON 151 SCS 00 08 BL B 60 SL 240

D VENBNCID 2000 634 SUL BRASILIG  OF HAI SISIEHAS 61

33554585 Aplicativo TOTVS FoodService 02 29 04 Serie

36724595 PROCON R DA AJUDA 5 DF  (21) 154 Vslor BOIOXINBdO

Jos tributes deste LJDGM RS 1765 FederalRd 30 65 EstadualRs
.00 MunicipaiFonte BPT/enpresonet|o con, br i 200101

TDTVS Fiscal Manager

ENCONTRO CAFFE COMERCIO DE ALIMENTOS

LTDA
CNPJ- 10800763000127 IE: 0751587600100
iM: 0751587600100 Telefone: 06133218722

SBS QUADRA 02 BLOCO E LOJA 101 TERREOQ, 101
- Asa Sul
Brasilia - DF

Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Cuineoodor Eletrénica
... Ndo permite apro veitamento de creai ) de 'CM_S )
Cé dgo Descricao Qtd ur, \,l Unit V! |otal
1 Espressc - eps 1.000 UN 6.50 6,50
1 Esprasso- eps 1,000 UN 6.50 650
1 Espresso- eps 1,000 UN 6,50 6,50
31 Agua mineral garafa 1,000 UN 3,60 3,60
ol Agua mineral garrafa 1,000 UM 3,60 3,60
SE:S __ Tudent - doce 1.000 UN 3.00 3,00
Qtde total de tens TN 6
Valor total R$ 29,80
FORMA DE PAGAMENTO oy VALOR
Caitao de debito R$ 29.50
TL)T/\L R&: 29.60

Cansulle pela Ch.«we de Ac esso em
http:fhwww fazenda df. gov.br/nfce/consutta

£322 08106007 6300

f:'/ b)O“ 0G00 1044 4012 38 3 9120
CONSUMIDOR
s ] CNPJ: 44229813000123 «

e b

lidor

.'.", II 36 5)

Cnpj Credenciaciora: 01027058000191 f‘d!l’jr‘l[a \/I%Nl:T
Nunmero Autonizacao. 1 Operadu. atiana Docurnento
emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional Nao
gera direite a credito fiscal de 1PI. Permite o aproveitamento
do credito de icms no valor de R$ 0 Ub sorrespondente a
aliquota de 0,00 %, nos termos do art. 23 da LC 123/ 2006
Val Aprox RS 8.71 Fed 2 .50 Est 6.21 Fonte

1BPT/er ‘Y[Jﬁ:‘-" netro.com.br S3A6R4: CFOP 5102

R$28.5




SK CHFE £ LANCHES LTOA
CNPJ: 27 559, 075/0001-63

CLN 504 BLOCO B LOJK 11, 13 € 14
Fone: 6133263005
R AUKILIAK DA NOTA FISCAL DE CONSUWIDOR ELETRANICA

IE: 0780760800151

11, Brasilia/ OF

10160 DESCRICAD DTOE UNID VR UNIT

gt 0 CHPUCCIND I THL IAND

052 111 SALGADD

(03 2 ESPRESSO DUPLO

(04 2516 SHLGADOS FOLKEHDOS ESPECIAL
065 3373 PAD DE QUEIJD GRANDE
(66 3573 PAO DE QUEIJO GRANDE
(07 36 HISTO QUENTE

U5 36 MISTO QUENTE

003 45 OMELETE SINPLES

(110 5051 AGUH

011 8 CAFE C/ LEITE

0112 1000 GORJETA

OTHL OE 1TeNS

Suite o Chave da

30 UN v 9 80
50U UN % 700
1,00 UN x 9 90
1,00 UN 8 80
2,00 UN x 500
1,00 UN % 5,00
1.00 UN x 8 90
1.00 UN x 8 90
2,00 UN x 9 80
1,00 UN x 3,80
1.00 UN % 8 90
100 UN x 15 49

fices

wt fazenda of go brinfoe/ronsiita

1

5255481 S0yt Nuvns,

A " fCNPJ: 44 229 /0

VR TOTAL

2
21 00
4 80
§ 90
10
500
8 40
§ 90
19 80
590
8 90
13 49

~

EHPORTO DEL IUERY

LUMBARDIA DELIVERY COMERCIAL RESTALIANTE E ENTREG
SCE/SUL TR 02 CONJUNFD 32 PARTE L0J1 R - 06 SUB/SO, 06
A%h SUL - BRASILIA, DF

At 23,562, 084/0001 -52 IE: 077426 UUOIDI

Dnuwrento ﬁUA1|Idl dn %atﬂ F1°!a] de
Consunidor Eletroni e
Nig pernite aproveitanento de ¢ 0dito de ICHS

t<algu besciitro utd ln U1 Un Ul fnt
‘Iz PICANHA Fnrlnun 1 lﬂ 104 uO 164 00
410 AGUA HINERAL 2UN 6,50 13,00
413 RErthFRRNxE TUN 7,80 7,80
utd Iutal de itens 3
Valor Totsl RS 184,80
Valor a Pagar RS 194,80
FORMA PRGAHENTE UALOR PRED R

Dinheiro 184,80

Consulte pela Chave de icesso en
atte://uwe. fazenda . df .gav. br ‘nfce/qrcode?
Jdaz 0523 |o20 8400 015? 6500 0000 1825 6715 150‘ 1511
CUNSUMIJ“R 44. 229 613'0001 °3
consunidor
o 1nfnrhudJ

th & nu 182557 Sﬂ|1e 0 ﬁt Eni.: 19:05/22 21:17:57
Vig consunidor

Protocoio de Autorizacao: 353220237 174799

ata de &iturizacao: 19/0 122 2111 5’

IHFORKACOES ACICIONAYS DE INTERESSE DO CONTRIBUINIE
U5 D3TB05A4658R05ARIG2724DB5989502 §

No.venda: 109-nesa 997

PROCUN-DF TEL:151 SCS Q0.8 VENANCIC 000 BLUCO B-60 SALA 240
Trib aprox HS: 10,59 Fed, 33,50 Est

Funte IBPT 50179U

zoswazaslER Colibri



FMPURTO DELIVERY
LONBARDTA DELIVERY COMERCIRL RESTRUY AHTE B EHTREG
SCE/SUL TR 02 CONJURTD 37 PRRIE LOSA K - 06 SUR/SD, 06
ASA SUL - BRASILIA, DF
CHPJ: 23.562. 08 /0001 52 IE: 41L)9“01b1
ﬁncuanLn Hux“‘ﬁr it Nura }1ﬁcal e
Consunidor Eletroni.a
Hio pernite aproveitanents de ¢ fiaito de 1LHS

fadian fescritmno Otd In Jl lin v] Tat

207 CGHBINGDINAD  STO ) 5 i 411 W 56, 40
413 REFRIGERANTE 3N 7,80 23,40
Utd Tntal de jtens 2
Yalar Tutal RS 79,90
Yalor a Pagar RS 15,90
FORMA PAGRAKERTS UALOR PRGO RE

Dinheirs 75,90
fonsulie pele Lnave de loesss en

ntto:/ fuiw, Fosenda . df . ane . by fufc

5377 0523 5620 8400 9152 6590 0006 2% 5915 5355 2027

FﬂN\JHIDu \4 419 61” JOOI 23 //
NFEu, ni 182J58 bﬂ ig 0 DL Eu..: 14 105/22 :I.!S.Bb
Yig consuridor

Protacolo de Autorszacau: 3537
Data de auto:izacan: 1% 7

AHlUﬁHH UL° ﬂUlLlan’v u‘ IN FREUJF Di CONTRIBUINGE

WD £ 03 7805R4GREADYAALE2T24DBSGAYR(E ¢

No.vends. 10'*hc§u 94

PROCON-DF TEL:151 SC¥ 80,5 UENANCIC 2000 BLOCO B-60 SRLR 240
Trib aprox R$: 6,48 red, 15,92 Est

Fonte: IBPT qo1 el

] csmvmgermszszsavaanzass czeazsnzhOR Colibi




eue.lag ap [ediunpy einjigjeld

BA|IS BP SSAlY UOS|ILP3

eueliag ap [edioiuniy einyiajeid

oJisjuop obLpoy

eue11ag ap fedioiuniy einyiajeld

IAID BSED 8p Jojallg

EJ9JIA "V 0LIapaJ4

eueliag ap [edioiunpy einys)eld

BURLIDG 9P 0)19J8id

Nisudes ojessales) opJeuoa

N SIADIA/ANODIDD asseday ap SOJeUOD 3 SOIUGAUOD P [BISD)-IOPRUSPIODY) | SBI( elldsad opienp3 sojen
\ N | N393s/S3910 NJOIS Bp OEISeD ap J0jaNlg | BAIIS SOJUES 9SOf SEJEUOT
/§D*<Z~mm< JO.LAS 094dvD HNON

\J

Y01 :0LpIoH
91 ®[es ‘Iepue o Opag "PH - IS 0]

VONASTId Ad V.LSIT

OYLSED 4d vRIOoLIdIa
VOI1d0d VONVINOIS WA ONISNA d OV.LSAD Ad VIIV.LTIDIS

VOrldnd VONVINOIES d VOLLSNI VA OTYLLSINIIA

¢e0e/S0/81 “Bred

(8TOT/LLIOSS o U OIUQAUOD OB 9}USI9J3I SEPIANP OP OJUSIIOAIR[OST) BUBLISG op [edIoIunjA BINjIo)al - epuady :ojunssy




ieS E DELICIAS COMERCIO E INDUSTRIA
j/.ﬁ?’,"30/0005 89 1E. 783836400599
5 CLN 302 BLOCO A33735444 Ko, 15
ASH N@HTE, gresitia, OF - CEP 70.723-510
Fore: (0B1) 37735444
locunents Auxiliar de Nota Fiscel de Consumidor F!nal

Iten :'.\;1, Bescrigan Utu Uhd‘. Vlr init. U!r mtd‘

0001 6104454 Pad PRLJ Hhﬁb Il

1,000 UN 7,98 1,98
0002 ©109150 PAO FRANCES © 1 oM

1,000 UM 2:49 2,99
0003 (184454 CAPPUCCING 1608L ITALIANG

1,000 UN 8,99 3.99
0004 0109401 PRO FR C/ OUG-UH

1,000 U 4,99 4,99
0005 0019534 PAG QUELJO LANCHE o

1,000 I 2,00 2,00
0006 010915C PAD FRARCES € H YW

2,000 N 2,99 5,98
0007 0164446 CAFE ESPRESSH DUPLO

1,000 UM 9.99 5,99
0008 0184403 CAFE FILTRADO PINGADD

1,000 UN 4,30 4,50
0009 0103150 PAO FRANCES C  OM

1,000 UN 2,99 2,99
0010 0109444 PAD PRES MUSS UM

1,000 UN 1.98 7.98
0011 0254614 CARP TRADICIOHSL C/CANELA

4,000 N 3,99 39.96
0012 01049444 PAD PRES HUSS UN

1,006 UW 7.58 7,98
0013 0184305 CAFE FILTRADD PINGAGD

1,000 UM 4,50 4.5
0014 0006G1S  FAO FRANCES

0,002 K& 21,90 0,04
0016 duinsou OMELETE TRAD

1006 UN 11,93 11,99
Qtde. total de itens 15
Valor a Pagar RS 122,96
FORMA PRGANENTO UALOR PAGO Rs
Cartén de Debito 122,66

Consulte pela Uhave de Rcesso en
. razands df gov.or fnfoeg/cansulta
YA GESY 6500 1060 3078 2719 1138 8621

CORSURIDOR CHPJ: 44.229.813/0001-23
NFCe-n 000302827 Série (01
Ellhaao 20/05/2022 09:20:55
Protocolo de autorizacao:
“53270238 51233
a de autorizacao:
2022-05~20r09:20:58

Trib Aprox RS 5,16 Federal 22,11 Estadual 0.00 Hunicipal
Fonte: I6PT SR16F8

Hd5. CCADBFZFO750B56048ECDBOU0 1022205

FROCON DF TEL

141 S8 G0 08 £60 240
lunisoftuare.con.br ~ FDULuni Versao 5.111%
2070572022 09:20 PJU.N NSl 0017078 Op. 0037885

CHPJ: 28,387 0Y3/0000 -85 \ﬁ%g PANE ALIREWIOS TODR HOKA

AU, JOSE HARCED (M3, 1336 K. aEthPn Ui FaTing Cataldo-it
15709
(1. 134-2

Bidior §Iet4;naac

Yaial umt. ]

i Ubu Rl o ,:

5,040 K'l A.,;.‘

BRLUAG GRANGE  TRYEGRAL U U/S G X 61 l( 5,00

§ COLA LATR 310ML T K 5,08 5,60
HIHERAL MIREIRG C0n GRS SUOHL 108 X i,CQ 4,00

i DE BRIGADEIRD 0,086 K& X 64,50 .19
LD DE BRIGADEIRG 0,112 KG X 64,50 7,22
“GFE EXPESSO DUPLO LN K 2,00 7,00
AFE TRADICIONAL CO# LEITE Du0LO 1 Ui X 5,00 5,00

GELADD  WUTELLA 0,9 ﬁ 3¥.JU 7,94
4 HUNGARA L KG X 53,50 5,46
UNGARA G076 K& ¥ 55,50 4,07
O TTRLIANG | 4% % 8,00 8,00
OLA UOLA LATA 310ML Zuhn;'quLU

Grde. total de itens ne
Ualor tatal R$ 104,77
FORMA DE PRERBENTU UALOR PAGD gs
Cartan ce Débito Visa 04,77

Consuite pela Chave di fcessp e
fttn: //uwn. sefaz, a0, gov opsaite oo
5222 0526 3820 9300 0164 6300 4000 7285 FH1G 474¥ S52
CONSUNIDOR -~ CNPJ 48079 633/00U1-73
PREFETTURA HUNICIPRL DR SERRAND
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANA

Rua Dr. Tancredo de Almeida Neves, 176
CEP 14.150-000 — Serrana - SP
www.serrana.sp.gov.br - ouvidoria@serrana.sp.gov.br - 16 3987 9244

Oficio N°33/2022/DSP/PMS

Serrana, 14 de junho de 2022.

Ao Departamento da Fazenda
Assunto: Prestagéo de contas - Brasilia

Excelentissimo Senhor.

Em atencéo a viagem a Brasilia entre os dias 17 a 20 de maio de 2022,
onde foi realizado diversas agendas nos ministérios e camera dos deputados, informo
que foi necessario o transporte por taxi para algumas agendas previamente marcadas,
pois ocorreram reunides no mesmo horario e a equipe de secretarios municipais se

dividiu para os atendimentos de todas as agendas.

Sendo o que temos para 0 momento, coloco-me a disposicéo para demais
esclarecimentos.

Atenciosamente,

Prefelttﬁ‘%ﬁ&y\] Odemumga%g{cgana

artament o
D\re;:re?g\wp Municipal de Serva
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MINISTERIO DA CIDADANIA
Esplanada dos Ministérios, Bloco 'A’, - Bairro Zona Civico-Administrativa, Brasilia/DF, CEP 70054-906
Telefone: e Fax: @fax_unidade@ - www.cidadania.gov.br

DECLARACAO

Processo n2 71000.018316/2022-10

Interessado: Secretaria Nacional de Esporte, Educacdo, Lazer e Inclusdo Social (SNELIS)

Declaramos para os devidos fins que o Senhor Rodrigo Monteiro de Souza, Supervisor da Secretaria de Cultura,
Esportes € Turismo do Municipio de Nova Serrana/SP, esteve nesta Secretaria, no dia 18 de Maio de 2022, no qual
foi tratado sobre a apresentagdo dos Programas desta SNELIS.

Esclarecemos que a Secretaria Nacional de Esporte, Educacgdo, Lazer e Inclusdo Social - SNELIS, uma das pastas
que compdem a Secretaria Especial do Esporte do Ministério da Cidadania, ¢ responsavel por programas, projetos e
eventos esportivos, educacionais, de lazer e sociais, cujo objetivo ¢ colaborar para a inclusdo social, por intermédio
da formagdo integral do individuo e do acesso as diversas modalidades esportivas ofertadas aos beneficiados.

Esta Secretaria tem a conveniéncia em manter a consecu¢ao de finalidades de interesse publico e reciproco,
dispondo de projetos ou ag¢des direcionadas ao atendimento do esporte educacional e lazer, firmando parcerias com
Prefeituras e Associagdes. Assim, a Secretaria Especial do Esporte tem como foco de atuagdo propiciar a populagéo
brasileira o acesso a pratica esportiva, para que ela seja de fato um direito a todo cidaddo de todas as idades,
independentemente de sua posi¢do socioecondmica, conjugando esforgos que garantam possibilidades de acesso dax
criangas, jovens, adultos, idosos e pessoas com deficiéncia, visando contribuir com o desenvolvimento de cidados.

DAFFNE ANDREIA ALVES SILVA
Coordenadora

Documento assinado eletronicamente por Daffne Andreia Alves Silva, Coordenador(a), em 18/05/2022, as
18:11, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no § 32 do art. 42 do Decreto n? 10.543, de 13
de novembro de 2020 da Presidéncia da Republica. .

seil o
assinatura

Referéncia: Processo n® 71000.018316/2022-10 SEl n2 1238009¢

https://mail.serrana.sp.gov.br/service/home/~/?auth=co&loc=pt_BR&id=780&part=3 11
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MINISTERIO DA CIDADANIA
Esplanada dos Ministérios, Bloco 'A’, - Bairro Zona Civico-Administrativa, Brasilia/DF, CEP 70054-906
Telefone: e Fax: @fax_unidade@ - www.cidadania.gov.br

DECLARACAO

Processo n? 71000.018316/2022-10

Interessado: Secretaria Nacional de Esporte, Educagdo, Lazer e Inclusdo Social (SNELIS)

Declaramos para os devidos fins que o Senhor Edimilson Alves da Silva, portador do CPF n° 200.585.968-01,
Diretor da Casa Civil do Municipio de Nova Serrana/SP, esteve nesta Secretaria, no dia 18 de Maio de 2022, no
qual foi tratado sobre a apresentacdo dos Programas desta SNELIS.

Esclarecemos que a Secretaria Nacional de Esporte, Educagio, Lazer e Inclusio Social - SNELIS, uma das pastas
que compdem a Secretaria Especial do Esporte do Ministério da Cidadania, é responséavel por programas, projetos e
eventos esportivos, educacionais, de lazer e sociais, cujo objetivo ¢ colaborar para a inclusdo social, por intermédio
da formag@o integral do individuo e do acesso as diversas modalidades esportivas ofertadas aos beneficiados.

Esta Secretaria tem a conveniéncia em manter a consecugao de finalidades de interesse publico e reciproco,
dispondo de projetos ou agdes direcionadas ao atendimento do esporte educacional e lazer, firmando parcerias com
Prefeituras ¢ Associagdes. Assim, a Secretaria Especial do Esporte tem como foco de atuagio propiciar a populagio
brasileira o acesso a pratica esportlva para que ela seja de fato um direito a todo cidadio de todas as idades,
mdependentemente de sua posi¢do socioecondmica, conjugando esforgos que garantam possibilidades de acesso das
criangas, jovens, adultos, idosos e pessoas com deficiéncia, visando contribuir com o desenvolvimento de cidaddos.

DAFFNE ANDREIA ALVES SILVA
Coordenadora

Documento assinado eletronicamente por Daffne Andreia Alves Silva, Coordenador(a), em 19/05/2022, as
16:27, conforme horério oficial de Brasilia, com fundamento no § 32 do art. 42 do Decreto n® 10.543, de 13
de novembro de 2020 da Presidéncia da Republica. .

. A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.cidadania.gov.br/sei-autenticacao ,
informando o cddigo verificador 12380194 e o cédigo CRC 2B72644E.

Referéncia: Processo n? 71000.018316/2022-10 SEI n2 12380194

https://mail.serrana.sp.gov.br/service/home/~/?auth=co&loc=pt_BR&id=7808&part=2 1M



CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado GENINHO ZULIANI

Declaragédo de Comparecimento

Brasilia/DF, 18 de maio de 2022.

Declaro para os fins que se fizerem necessario que o Sr.
Frederico Augusto Vilela, esteve presente no gabinete do Deputado
Geninho Zuliani, no dia de hoje, tratando de assuntos técnicos e

administrativos relativos ao exercicio de sua funcdo no Municipio de

Serrana/SP.

7

A?/;/n) eixeira

Assessora Parlamentar

|

Praga dos Trés Poderes, Anexo IV, Gab. 860 - CEP: 70160-900 - Brasilia — DF
Tel: (61) 3215-5860 e-mail: dep.geninho.zuliani@camara.leg.br



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
14/06/2022 - Autoatendimento - 17:34:30
482479168 0718

TRANSFERENCIA ENTRE CONTAS CORRENTES

CLIENTE: RAQUEL CRISTINA DE OLIVEI
AGENCIA: 3.375-8  CONTA: 25.850-4

FAVORECIDO

AGENCIA: 3375-8 CONTA: 73,019-X
CLIENTE: PREF MUN SERRANA

VALOR: 498,87
DATA AGENDADA: 14/06/2022

Com o BB Seguro Auto, voce personaliza suas
vantagens e parcela em ate 1@x sem juros no
cartao, Saiba mais:bb.com,br/seguros, Aproveite

Leia no verso como conservar este documento,
entre outras informacoes.

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
14/06/2022 Autoatendimento - 17:32:47
482479168 0714

TRANSFERENCIA ENTRE CONTAS CORRENTES

CLIENTE: RAQUEL CRISTINA DE OLIVEI
AGENCIA: 3.375-8 CONTA: 25,850-4

FAVORECIDO

AGENCIA: 3375-8 CONTA: 73.019-X
CLIENTE: PREF MUN SERRANA

VALOR: 8.000,00

DATA AGENDADA: 14/06/2022

Com o BB Seguro Auto, voce personaliza suas
vantagens e parcela em ate 10x sem jurcs no
cartao. Saiba mais:bb,com.br/seguros. Aproveite

Leia no verso como conservar este documento,
entre outras informacQes.



Emissao de comprovantes

(G3361110477138171
11/07/2022 10:50:46

11/07/2022 - BANCO DO BRASIL - ©9:55:01
337503375 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: PREFEITURA M DE S - ICMS

AGENCIA: 3375-8 CONTA: 130.0855-5
DATA DA TRANSFERENCIA 11/07/2022
NR. DOCUMENTO 553.375.000.073.019
VALOR TOTAL 957,00

*¥*X**  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: PREF MUN SERRANA
AGENCIA: 3375-8 CONTA: 73.0819-X
NR. DOCUMENTO 553.375.000.130.055

NR.AUTENTICACAO 9.3F9.B68.262.B7C.3BB

Transag&o efetuada com sucesso por: JB597796 LEONARDO CARESSATO CAPITELI.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANA

Rua Dr. Tancredo de Almeida Neves, 176 -
CEP 14.150-000 - Serrana—SP
www.serrana.sp.gov.br - info@serrana.sp.gov.br - 16 3987 9244

PARECER DO CONTROLE INTERNO

Empenho  £5 7Y | Zb2e

Considerando o decreto municipal 142/2021, onde o chefe do poder executivo
municipal, me designa a exercer a funcdo de controle interno da Prefeitura Municipal de
Serrana;

Considerando o que ressalta o Egrégio Tribunal de Contas de Sio Paulo, por
intermédio do comunicado SDG n° 32/2012, também os artigos 68 e 69 da Lei 4.320/1964 ¢
por fim, o comunicado SDG n° 19/2010 que tratam do regime de adiantamento;

Considerando por fim que a Lei Municipal que trata de adiantamentos se encontra
desatualizada e que ¢ urgente a necessidade de atualizacdo e regulamentacéo sobre o tema;

Emito nesse ato, parecer FAVORAVEL quanto a conformidade das informacdes
constantes da presta¢do de contas do empenho supracitado.

Contudo, ha de se destacar que nio ha regulamentag¢do municipal sobre o formato dos
relatérios de viagens, que comprovem por meio de documentos e registros fotograficos, a
veracidade das agendas, restando a esse controle interno, se basear nas declarag¢des dos
servidores que gozam de fé publica.

Destaca-se também a necessidade urgente de se fotocopiar e digitalizar todos os
empenhos, visando preservar os documentos comprobatdrios das despesas.

- Serrana, 22 de junho de 2022.

—_— »‘
Fabricio Sefantini Pizzo
Controle Internd Municipal de Serrana
Matricula 100.674
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